
 
 

COMUNE di TARSIA 
87040 PROVINCIA di COSENZA 

Prot. 9340   

ORDINANZA N. 70 
IL   SINDACO 

 

 
PREMESSO che, nell’ambito degli eventi estivi previsti in calendario per l’Estate a Tarsia 2023, in data 

22/08/2023 alle  ore 20.00 circa, si svolgerà, in c/da Le Caselle (presso il campetto dell’ex edificio 

scolastico), uno spettacolo musicale tenuto dal gruppo folk A. Pacchianeddra Sansustisa. 

RITENUTO che il giorno suddetto, per la possibile presenza di un notevole afflusso di gente, occorre 

disciplinare la sosta degli automezzi di ogni specie lungo le strade comunali site nei pressi del campetto 

dell’ex edificio scolastico. 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche. 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL). 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

 

ORDINA 

 

 Che per il giorno 22/08/2023 dalle ore 20.00 e fino al termine della manifestazione ( 24.00), è istituito il 

divieto di sosta e transito sulle strade comunali site nei pressi dell’ex edificio scolastico. Che le modalità di 

sosta e transito sulle predette strade siano gestite direttamente dagli agenti della forza pubblica secondo le 

esigenze e necessità che si dovessero prospettare. Agli Agenti della Polizia Municipale e agli altri operatori è 

data facoltà di derogare alle disposizioni ivi contenute, disciplinando se del caso in modo diverso sia il 

traffico che i divieti di sosta, qualora lo esigano esigenze di traffico,  di ordine pubblico ed opportunità. 

I Contravventori saranno puniti a norma di legge. 

Gli agenti della Forza Pubblica,  la Polizia Municipale  se presente  e gli altri operatori sono incaricati 

dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale. 

 

Tarsia 21/08/2023 

 
IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 
Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 
 

 

 


